事 務 連 絡
令和３年３月 29 日

高齢者住まい事業者団体連合会

 公益社団法人全国有料老人ホーム協会

御中  一般社団法人全国介護付きホーム協会

 一般社団法人高齢者住宅協会

厚生労働省老健局高 齢 者 支 援 課
認知症施策・地域介護推進課
老 人 保 健 課

「高齢者施設の従事者への新型コロナウイルス感染症に係る予防接種について

（再周知）」について（周知依頼）

平素より、厚生労働行政の推進につきまして、ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

高齢者施設の従事者への新型コロナウイルス感染症に係る予防接種につきま

しては、「高齢者施設への新型コロナウイルス感染症に係る予防接種を行う体制

の構築について」（令和３年１月28日付け健健発0128第１号他厚生労働省健康局

健康課長他連名通知）において、御協力をお願いしているところです。

今般、施設内のクラスター対策のより一層の推進のため、市町村及び施設等の

双方の体制が整う場合、ワクチンの供給量も踏まえつつ、介護保険施設や一定の

要件を満たす高齢者施設において本特例の活用を積極的に検討していただくよ

う、都道府県に対し別紙のとおり周知しております。

つきましては、貴会においても、別紙の内容について御了知いただくとともに、

貴会会員各位に対する内容の周知に御協力を御願い致します。

【別紙】

「高齢者施設の従事者への新型コロナウイルス感染症に係る予防接種について（再周

知）」（令和３年３月29日付厚生労働省健康局健康課予防接種室ほか連名事務連絡）